
 

 

 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

7 февраля 2012 г.  № 8/64  

г. Ирбит 

 

О форме и числе избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Думы Муниципального образования город Ирбит  

шестого созыва 4 марта 2012 года 

 

В соответствии с положениями статьи 63 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статей 26, 79-80 Избирательного кодекса 

Свердловской области Ирбитская городская территориальная избирательная 

комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования 

единому избирательному округу на выборах депутатов Думы 

Муниципального образования город Ирбит шестого созыва 4 марта 2012 года 

(прилагается). 

2. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования по 

одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Думы 

Муниципального образования город Ирбит шестого созыва 4 марта 2012 года 

(прилагается). 

2.1. Определить элементы защиты избирательных бюллетеней:  



2 

 

- горизонтальная линия, расположенная на бюллетене для голосования 

выше слов «Разъяснение порядка заполнения избирательного бюллетеня» 

представляет собой строку микротекста «ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ИРБИТ ШЕСТОГО 

СОЗЫВА 4 МАРТА 2012 ГОДА», выполненного размером пункта 1, шрифт 

«Arial»; 

- избирательный бюллетень белого цвета с нанесением тангирной сетки 

синего цвета по единому избирательному округу и с нанесением тангирной 

сетки красного цвета по одномандатным избирательным округам. 

3. Формат избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Думы Муниципального образования город Ирбит шестого созыва 

4 марта 2012 года: 

- установить размером А-4, на бумаге плотностью 80 г/кв.м. для 

избирательного бюллетеня по единому избирательному округу; 

- установить по одномандатным избирательным округам плотность 

бумаги для избирательных бюллетеней 80 г/кв.м. и размер А-4 

одномандатным избирательным округам №№ 1,2,7 в связи с тем, что 4 и 

более кандидатов, округам №№3,4,5,6,8,9,10 размер избирательного 

бюллетеня А-5. 

4. Изготовление избирательных бюллетеней осуществить на базе ООО 

«Издательский дом «Печатный вал» тиражом: 

4.1. в количестве 25000 штук, из расчета 74,17 процента от количества 

зарегистрированных избирателей по единому избирательному округу; 

4.2. по одномандатным избирательным округам: 

Номер 

одномандатного 

избирательного 

округа 

Количество 

избирателей в 

избирательном 

округе 

Количество 

избирательных 

бюллетеней 

Процент 

изготавливаемых 

избирательных 

бюллетеней 

1 3613 2650 73,34 



3 

 

2 3579 2600 72,64 

3 3485 2550 73,13 

4 3326 2450 73,66 

5 3324 2450 73,70 

6 3089 2300 74,45 

7 3140 2300 73,24 

8 3264 2400 73,52 

9 3476 2600 74,79 

10 3407 2550 74,84 

5. Окружным избирательным комиссиям по выборам депутатов Думы 

Муниципального образования город Ирбит шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам в срок не позднее 10 февраля 2012 

года принять решение о тексте избирательного бюллетеня для голосования 

на выборах депутатов Думы Муниципального образования город Ирбит 

шестого созыва по соответствующему округу.  

6. Направить решение органам местного самоуправления 

Муниципального образования город Ирбит, межмуниципальному отделу 

МВД России «Ирбитский», средствам массовой информации и разместить 

настоящее решение на официальном сайте Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии О.Д. Нурдинову. 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Д. Нурдинова 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Н. Коркина 



4 

 

 
 

 

 

 

 УТВЕРЖДЕНА: 

решением Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 07.02.2012 года № 8/64 

ФОРМА 

избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному 

округу на выборах депутатов Думы Муниципального образования город 

Ирбит шестого созыва 4 марта 2012 года 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Думы 

Муниципального образования город Ирбит шестого созыва  

4 марта 2012 года 

Единый избирательный округ  

 

 
 
 
 

(Подписи двух 

членов  

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса и 

печать  

участковой 

избирательной 

комиссии) 

 

1 МАРТА 2009 ГОДА Д ЕПУ ТАТА ДУМЫ К УШВИНСК ОГО ГОР ОДСКОГО ОКРУГА ПО ОДНОМА НДАТНОМУ ИЗБИРА ТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 11 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫ Е ВЫБОРЫ 1 МАР ТА 2009 ГОДА ДЕПУТА ТА ДУМЫ КУШВИНСКОГО ГОР ОДСКОГО ОК РУГА ПО ОДНОМАНДА ТНОМУ  ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 11  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫ Е ВЫБОРЫ 1 МАР ТА 2009 ГОДА ДЕПУ ТАТА ДУМЫ КУШВИНСК ОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО ОДН ОМАНДАТНОМУ ИЗБИРА ТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 11 ДОПОЛ НИТЕЛЬНЫ Е ВЫБОРЫ 1 МАР ТА 2009 ГОДА ДЕПУ ТАТА ДУМЫ КУШВИНСК ОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО ОДНОМ АНДАТНОМУ ИЗБИРА ТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 11 Д ОПОЛНИТЕЛЬНЫ Е ВЫБОРЫ 1 МАР ТА 2009 ГОДА Д ЕПУ ТАТА ДУМЫ КУ ШВИНС КОГО ГОР ОДСКОГО ОК РУГА ПО ОДНОМА НДАТНОМУ ИЗБИРА ТЕЛЬНОМУ ОКР УГУ № 11 ДОПОЛ НИТЕЛЬНЫЕ ВЫБОРЫ  1 МАРТА 2009 ГОДА ДЕПУТА ТА ДУМЫ КУШВИНСКОГО ГОР ОДСКОГО ОКРУ ГА ПО  

 
 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО 

БЮЛЛЕТЕНЯ 

 

 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования только от одного избирательного 
объединения, зарегистрировавшего список кандидатов, в пользу которого сделан Вами сделан выбор.  

 
 

Эмблема избирательного 

объединения 
 

Наименование избирательного объединения 
 

Фамилии имена отчества первых трех кандидатов из списка 
 

 

 Эмблема избирательного 

объединения 

 
 

Наименование избирательного объединения 
 

Фамилии имена отчества первых трех кандидатов из списка 

 

Эмблема избирательного 

объединения 

 
 

Наименование избирательного объединения 
 
Фамилии имена отчества первых трех кандидатов из списка 

 

Эмблема избирательного 

объединения 

 

Наименование избирательного объединения 
 
Фамилии имена отчества первых трех кандидатов из списка 

 

  

 

 



5 

 

УТВЕРЖДЕНА:  

решением Ирбитской городской  

территориальной избирательной 

 комиссии от 07.02.2012 года № 8/64 

 

ФОРМА 

избирательного бюллетеня для голосования по одномандатным 

избирательным округам на выборах депутатов Думы Муниципального 

образования город Ирбит шестого созыва 4 марта 2012 года 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Думы 

Муниципального образования город Ирбит шестого созыва 

4 марта 2012 года 

Одномандатный избирательный округ № __ 
 

 

 

 

 

 

 

 

(Подписи двух 

членов  

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса и 

печать  

участковой 

избирательной 

комиссии) 
 

1 МАРТА 2009 ГОДА Д ЕПУ ТАТА ДУМЫ К УШВИНСК ОГО ГОР ОДСКОГО ОКРУГА ПО ОДНОМА НДАТНОМУ ИЗБИРА ТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 11 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫ Е ВЫБ ОРЫ 1 МАР ТА 2009 ГОДА ДЕПУТА ТА ДУМЫ КУШВИНСКОГО ГОР ОДСКОГО ОК РУГА ПО ОДНОМАНДА ТНОМУ  ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 11  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫ Е ВЫБОРЫ 1 МАР ТА 2009 ГОДА ДЕПУ ТАТА ДУМЫ КУШВИНСК ОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРА ТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 11 ДОПОЛ НИТЕЛЬНЫ Е ВЫБОРЫ 1 МАР ТА 2009 ГОДА ДЕПУ ТАТА ДУМЫ КУШВИНСК ОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРА ТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 11 Д ОПОЛНИТЕЛЬНЫ Е ВЫБОРЫ 1 МАР ТА 2009 ГОДА Д ЕПУ ТАТА ДУМЫ КУ ШВИНС КОГО ГОР ОДСКОГО ОК РУГА ПО ОДНОМА НДАТНОМУ ИЗБИРА ТЕЛЬНОМУ ОКР УГУ № 11 ДОПОЛ НИТЕЛЬНЫЕ ВЫБОРЫ  1 МАРТА 2009 ГОДА ДЕПУТА ТА ДУМЫ КУШВИНСКОГО ГОР ОДСКОГО ОКРУ ГА ПО  

 
 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ  
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем одного 

зарегистрированного кандидата, в пользу которого Вами сделан выбор. 

 
 

ФАМИЛИЯ 

Имя 

Отчество  
 

Сведения о кандидате 

Сведения о кандидате 

Сведения о кандидате 

Сведения о кандидате 

 

ФАМИЛИЯ 

Имя 

Отчество  
 

Сведения о кандидате 

Сведения о кандидате 

Сведения о кандидате 

Сведения о кандидате  

 

ФАМИЛИЯ 

Имя 

Отчество  
 

Сведения о кандидате 

Сведения о кандидате 

Сведения о кандидате 

Сведения о кандидате  

 

ФАМИЛИЯ 

Имя 

Отчество  
 

Сведения о кандидате 

Сведения о кандидате 

Сведения о кандидате 

Сведения о кандидате  

 

  

 

 

 

 


